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Głosić Ewangelię w sposób nowy! 
(Św. Klemens Hofbauer) 

Odnowiona nadzieja, odnowione serca, odnowione struktury 
dla misji 

 

Do członków i współpracowników Zgromadzenia Najświętszego Odkupiciela: 

Drodzy Współbracia, Siostry i Współpracownicy w misji, 

Podczas gdy dobiega do końca XXIV Kapituła Generalna w Rzymie, pragnę Was 
wszystkich pozdrowić i podziękować za modlitwy, wsparcie, przesłania i zaangażowanie w 
to tak ważne wydarzenie w życiu naszego Zgromadzenia. Chciałbym też krótko podzielić się 
z Wami tym, czego dokonaliśmy. W najbliższych miesiącach otrzymacie o wiele bardziej 
kompletne informacje na temat samej Kapituły Generalnej wraz z decyzjami przez nas podję-
tymi, co do odnowy naszej Vita apostolica i naszej misji na rzecz opuszczonych i ubogich. 

W ciągu ostatnich czterech tygodni dokonaliśmy ogromnie dużo. Najpierw przyjrzeli-
śmy się uważnie naszej obecności w świecie. Ułatwiły nam to zadanie prezentacje Regionów, 
sprawozdanie O. Tobina – Przełożonego Generalnego, sprawozdania ekonomiczne, a także 
czynna obecność dwóch świeckich współpracowników (Anne Walsh i Ageeth Potma). Następ-
nie skupiliśmy się na Instrumentum laboris, będącym owocem sześciu lat badań i refleksji. Zo-
stały również podjęte pewne decyzje. 

Zatwierdziliśmy zasady, które będą nam przewodzić w bieżącym rozeznawaniu i re-
alizacji restrukturyzacji na rzecz misji. W procesie tym, zasady te są istotne dla całego Zgro-
madzenia, są też jednak ważne dla każdej Jednostki, każdej wspólnoty lokalnej oraz dla każ-
dego współbrata i współpracownika, w miarę jak Duch Jezusa i krzyk ubogich będą nas wzy-
wać do nawrócenia i „restrukturyzacji” naszego życia. 

Zdecydowaliśmy dokonać restrukturyzacji Zgromadzenia w pięć Konferencji. W środę, 
11 listopada, te pięć Konferencji spotkało się po raz pierwszy jako nowe struktury. Jedną z naj-
bardziej poruszających chwil Kapituły była ta, kiedy relatorzy poszczególnych spotkań Konfe-
rencji dzielili się doświadczeniami na ten temat w trakcie sesji plenarnej Kapituły! Działanie Du-
cha Świętego stało się dla nas oczywiste, kiedy ujrzeliśmy wielkoduszność i nadzieję, ożywienie 
i entuzjazm, przy jednoczesnym dzieleniu się wyzwaniami i możliwościami, które stają przed 
nami. Dajemy początek czemuś nowemu, a to nie obejdzie się zarówno bez bólu jak i radości. 

Podniosły nas na duchu nowa perspektywa, jaką da Zgromadzeniu możliwość łączenia 
się w sieć w wymiarze międzynarodowym, w celu dania odpowiedzi na rzeczywiste potrzeby 
opuszczonych i ubogich w zglobalizowanym świecie. Dziękowaliśmy Bogu za wspaniałe środ-
ki, jakimi nas obdarzył, mając świadomość, że od tych, którym więcej zostało dane, dużo wię-
cej będzie się wymagać! 

W celu bardziej efektywnego zaangażowania całego Zgromadzenia w dzieło i posługę 
Kapituły Generalnej, przyjęliśmy nowy proces przeprowadzenia Kapituły Generalnej w trzech 
fazach. Proces ten rozpocznie się zebraniem na poziomie Konferencji, które dokona analiz i 
właściwych przygotowań. Na etapie Kapituły kanonicznej dokona się wyborów, podejmie się 



decyzje wraz z ich umotywowaniem. Wreszcie na ponownym Zebraniu Konferencji, przekaże 
się odnośne informacje, podejmie realizację i ocenę podjętych decyzji. 

Ponadto, poleciliśmy komisji ekonomicznej poważne przebadanie naszych aktualnych 
zasobów finansowych i sytuacji ekonomicznej, w celu podjęcia mądrych decyzji dla dobra mi-
sji. Jest to ogromny krok, który zrobiliśmy w kierunku przejrzystości i odpowiedzialności, aby-
śmy mogli wzrastać we wzajemnej solidarności. To zobowiązanie do przejrzystości i odpowie-
dzialności jest zobowiązaniem wobec siebie nawzajem, a nie tylko zobowiązaniem wobec 
przełożonych. Uważam, że – podobnie jak w przypadku restrukturyzacji – tylko wtedy w pełni 
zdamy sobie sprawę z konsekwencji tego zobowiązania, kiedy zaangażujemy się w ten proces. 

Potwierdzamy nasze zobowiązanie do jak najlepszej formacji misjonarzy redemptory-
stów – zarówno w fazie początkowej jak i w stałym procesie nawrócenia i wzrostu, do którego 
jesteśmy wszyscy zaproszeni i wezwani. Uznaliśmy ważne miejsce Akademii Alfonsjańskiej 
oraz teologii moralnej w ogóle wśród istotnych dzieł apostolskich Zgromadzenia i w jego 
pasterskiej formacji. 

Po raz kolejny stwierdziliśmy jasno, że Konferencja Afryki i Madagaskaru stanowi priory-
tet dla całego Zgromadzenia. Rada Generalna została upoważniona do wsparcia rozwoju struktur, 
które będą towarzyszyć rozwojowi tej Konferencji i jej Jednostek. Zdecydowaliśmy również stwo-
rzyć specjalny Fundusz dla Afryki w celu uwzględnienia specyficznych wyzwań tej Konferencji. 

Wśród innych praktycznych decyzji, Kapituła przegłosowała zmianę statutów Gene-
ralnych, zgodnie z którą Przełożeni Prowincjalni, Wiceprowincjalni, Regionalni i lokalni bę-
dą powoływani na czteroletnią kadencję. Rozpocznie się to od wyborów i nominacji w 2011 
roku. Mamy nadzieję, że zmiana ta zapewni większą stabilność, co z kolei będzie sprzyjać 
naszej misji na całym świecie. 

W tym krótkim liście nie mogę przekazać wszystkiego, co się wydarzyło. Chcę raczej dać 
Wam możliwość zasmakowania w tym, czego doświadczyliśmy. Możecie sobie wyobrazić naszą 
radość z wyboru Brata do Rady Generalnej, po raz pierwszy w naszej historii! Duch współpracy, 
modlitwy, dialogu i nawrócenia przenikał nasze posiedzenia plenarne i spotkania w małych gru-
pach, nasze liturgii i posiłki. Czasami przeradzało się to w nieskrępowaną spontaniczność radości 
podczas różnych gaudeamus! Doświadczyliśmy również chwil napięcia i konfliktu, bólu i po-
święcenia, kompromisu i zmagania. Kapituła Generalna to ciężka praca. W tym wszystkim było 
też wyjątkowe poczucie obecności Boga, działania Ducha oraz wsparcia Jezusa i św. Alfonsa. To 
przeżycie Kapituły Generalnej było autentycznym doświadczeniem naszego życia apostolskiego. 
Uczestnicy Kapituły doświadczyli w sposób nadzwyczajny wspólnoty apostolskiej. 

Ze swej strony, chciałbym Wam podziękować za modlitewne wsparcie i zainteresowanie. 

Skoro tylko zostanie ukończona praca nad tekstami Kapituły, ich oficjalne wersje zosta-
ną przesłane do każdej Prowincji. W międzyczasie, idźmy w przyszłość z nadzieją i odwagą. 
Niech Matka Boża Nieustającej Pomocy w dalszym ciągu towarzyszy nam jako nasza Współ-
pracownica w misji Syna, Chrystusa Odkupiciela! 

W Najświętszym Odkupicielu, 

Michael Brehl, C.Ss.R. 
Przełożony Generalny 


